LISTA E STANDARDEVE TE HARMONIZUARA SHQIPTARE QF KANE KARAKTER

REFERUES PER PREZUMIMIN E KONFORMITETIT TE PAJISIEVE

Meényrae
viii | Adopumit
Nr. Titulli i standardit né shqip adoptimit si (mc.a. lagg s
SSH parg "FP ose
me pérkthim
t& ploté PP)
1. S SH EN 132:1998Pajisje mbrojtése pér rrugét ¢ frymémarrjes - 2000 Fp
Pércaktimi i termave dhe piktogrameve
2. S SH EN 133:2001 2012 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t€ frymémarrjes - Klasifikimi
3. S SH EN 134:1998 1998 Fp
Pajisje mbrojtése pér rrugét e frym&marrjes - Emértimi pérbérésve
4. S SHEN 135:1998 2000 Fp
Pajisje mbrojtése pér rrugét e frymémarrjes - Lista e termave
ckuivalente
3 S SHEN 136:1998 2003 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymemarjes — Maskat per gjithe
fytyren — Kerkesat, provat, marktimi
6. S SHEN 136:1998/AC:2003 2011 Fp
7. S SH EN 137:2000 2000 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarjes - Autorespiratoré me
ajér € ngjeshur, me qark 1€ hapur me maskg € ploté t& fyryrés -
Kérkesat, provat, markimi
8. S SHEN 138:1994 2001 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymarjes - Respirator me tub per
marrje te ajrit te jashtem. per perdorim me maske te plote gjysem -
maske. ose grupin ¢ pjeses gojes - Kerkesat, provat, markimi
9. S SHEN 140:1998 2000 Fp
Pajisje mbrojtése t& mugéve t& frymémarjes - Gjysmémaskat dhe
gerekmaskat - Kérkesat prova,markimi
10. S SH EN 140:1998/AC:1999 2012 Fp
11. S SHEN 142:2002 2012 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarrjes - Bashkuesit e gypave
- Kérkesat, prova,markimi
12. S SH EN 143:2000 2001 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarrjes - Filtrat ¢ grimcave -
Kérkesat,prova,markimi
13. S SH EN 143:2000/A1:2006 2012 Fp
14. S SH EN 143:2000/AC:2005 2012 Fp
15. S SH EN 144-1:2000 2001 Fp
Pajisje mbrojtése t& riugéve t& frymémarrjes - Valvolat e
bombolave t& gazit - Pjesa 1:Bashkues i filetuar per shtagen
bashkuese
16. S SH EN 144-1:2000/A2:2005 2007 Fp
17. S SH EN 144-1:2000/A1:2003 2007 Fp
18. S SHEN 144-2:1998 2000 Fp

Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarrjes - Valvolat e
bombolave t& gazit - Pjesa 2: Bashkimet e daljes




19. 3 SH EN 144-3:2003 2006 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarrjes - Valvolat e
bombolave t& gazit - Pjesa 3: Rakordet ¢ daljes pér gazrat Nitrox
dhe oksigjen p&r zhvtje

20. 3 SH EN 144-3:2003/AC:2003 2012 Fp

21 S SHEN 145:1997 2000 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frym&marrjes - Aparate respirimi me
vetépérmbajtje. me qark t&€ mbyllur. me oksigjen t& ngjeshur ose me
oksigjen - azot t& ngjeshur - Kérkesat. provat. markimi

22, S SHEN 145:1997/A1:2000 2001 Fp

23. 3 SHEN 148-1:1999 2002 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymemartjes - Filetot per maskat ¢
fytyres - Pjesa 1: Bashkimet me fileto standarde

24. S SH EN 148-2:1999 2002 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymemarrjes - Filetot per maskat ¢
fytyres - Pjesa 2: Bashkimet me fileto gendrore

25. 3 SHEN 148-3:1999 2002 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymemartjes - Filetot per maskat ¢
fytyres - Pjesa 3: Bashkimet me fileto M 45x3

26. S SH EN 149:2001+A1:2009 2009 Fp
Pajisje mbrojt&se & rrugéve t& frymé&marrjes - Gjysmé maskat e
filtrimit p&r mbrojtjen nga grimeat - Kérkesat, prova dhe markimi

27. 3 SH EN 166:2001 2007 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Specifikime

28. S SHEN 167:2001 2007 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Metodat e provés optike

29. S SHEN 168:2001 2007 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Metodat jo optike t& provés

30. S SH EN 169:2002 2002 Fp
Mbrojtja vetiake ¢ syve - Filtrat per saldimin dhe teknikat ge kane
te bejne me to - Kérkesat pér pérqueshméring dhe pérdorimi i
rekomanduar

31 S SHEN 170:2002 2007 Fp
Mbrojtja vetiake ¢ syve - Filtrat ultravioleté - Kérkesat pér
transmetueshmering dhe pérdorimi 1 rekomanduar

32, 3 SH EN 171:2002 2004 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat infra t& kuqe - Kérkesat pér
transmetueshmering dhe pérdorimi i rekomanduar

33. S SHEN 172:1994 2003 Fp
Mbrojtja vetjake e syve - Filtra mbrojtés nga drita verbuese diellore
pér pérdorim industrial

34. 3 SH EN 172:1994/A1:2000 2011 Fp

35. 3 SH EN 172:1994/A2:2001 2011 Fp

36. S SHEN 174:2001 2002 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Syzat per skiatore per zbritje nga lartesia

37 S SHEN 175:1997 2000 Fp
Mbrojtja vetiake ¢ syve - Pajigjet pé&r mbrojtjen ¢ syve dhe t&
Tytyrés gjaté saldimit dhe progeseve t€ ngjashme me to

38. S SHEN 207:2009 2009 Fp

Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat dhe mbrojtéset e syve nga rrezatimi
lazer




39. S SH EN 207:2009/AC:2011 2011 Fp
40. S SH EN 208:2009 2009 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Mbrojtéset e syve pér puné riparuese me
lazer dhe me sisteme lazeri
41. S SHEN 250:2014 2014 Fp
Pajisje t& frymémarrjes - Aparate zhytése me ajér t& ngjeshur t&
pavarura me gark 18 hapur - Kérkesat, provat dhe markimi
42. S SH EN 269:1994 2001 Fp
Pajisje mbrojtese te rrugeve te frymarjes - Respiratore me kapug. qe
marin ajer nga jashte dhe te ndihmuar me motor - Kerkesat, provat,
markimi
43. S SH EN 342:2004 2004 Fp
Veshje mbrojtése - Térésité ¢ veshjeve dhe artikujt e veshmbathjeve
pér mbrojtjen kundra t& fiohtit
44. S SH EN 342:2004/AC:2008 2008 Fp
45. S SH EN 343:2003+A1:2007 2007 Fp
Veshje mbrojtése — Mbrojtja nga shiu
46. S SH EN 343:2003+A1:2007/AC:2009 2010 Fp
417. S SH EN 348:1992 2004 Fp
Veshje mbrojtése - Pércaktimi 1 sjelljes s& materialeve ndaj goditjes
s& spérklave t& vogla 18 metalit t& shkrirg
48. S SH EN 348:1992/AC:1993 2004 Fp
49. S SH EN 352-1:2002 2003 Fp
Mbrojtesit ¢ degjimit - Kerkesat per sigurine dhe provat - Pjesa
1:Kufjet e vesheve
50. S SH EN 352-2:2002 2007 Fp
Mbrojtésit e dégjimit - Kérkesat per siguring dhe provat - Pjesa 2:
Kufjet spine
3l S SH EN 352-3:2002 2007 Fp
Mbrojtesit ¢ degjimit - Kerkesat per sigurine dhe provat - Pjesa 3:
Kufjet ¢ vesheve te bashkuara ne nje helmete sigurie industriale
52. S SH EN 352-4:2001 2003 Fp
Mbrojtésit e dégjimit - Kérkesat pér siguring dhe provat - Pjesa 4:
Kufjet ¢ veshéve me dégjim & varet nga niveli
53. S SH EN 352-4:2001/A1:2005 2005 Fp
54. S SH EN 352-5:2002 2004 Fp
Mbrojtesit e degjimit - Kerkesat per sigurine dhe provat - Pjesa 5:
Kufjet ¢ vesheve per paksimin e zhurmes aktive
55. S SH EN 352-5:2002/A1:2005 2005 Fp
56. S SH EN 352-6:2002 2004 Fp
Mbrojtésit e degjimit - Kérkesat e sigurisé dhe provat - Pjesa 6:
Kufjet e vesheve me hyrje audio elekirike
57. S SH EN 352-7:2002 2004 Fp
Mbrojtesit e degjimit - Kerkesat per sigurine dhe provat - Pjesa 7:
Kufjet sping g€ varen nga niveli
58. S SH EN 352-8:2008 2010 Fp
Mbrojtése individuale pdr mbrojtien e dégjimit — Kérkesat e
sigurisé dhe t& provés - Pjesa 8: Kufje veshi me mundgsi d&gjimi
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audio g& nuk ka lidhje me punén
59. S SH EN 353-2:2002 2003 Fp
Pajisjet mbrojtese personale nga reniet nga lartesia - Pjesa 2
Bllokuesit ¢ levizshem. ge permbajne nje suport sigurie fleksibel
60. S SH EN 354:2010 2011 Fp
Pajisjet mbrojtese personale nga reniet nga lartesia -Nyjet (laget)
61. S SHEN 355:2002 2003 Fp
Pajisjet mbrojtese personale nga reniet nga lartesia -Absorbuesit ¢
energjisé
62. S SH EN 358:1999 2006 Fp
Pajisje mbrojtese personale per pozicionim gjate punes dhe per
parandalimin e renies nga lartesia — Rrypat per pozicionimin gjate
punes dhe frenuesit ¢ nyjeve per pozicionimin gjate punes
63. S SH EN 360:2002 2007 Fp
Pajisje mbrojtese personale kundra renies nga nje lartesi -
Bllokuesit automatik te renies
64. S SHEN 361:2002 2003 Fp
Pajisje mbrojtese personale kundra renies nga nje lartesi - Rrypa
lidhes te trupit
63. S SH EN 362:2004 2007 Fp
Pajisje mbrojtése personale kundra rénieve nga lart8sia - Lidh&set
606. S SH EN 363:2008 2009 Fp
Pajisje mbrojtése personale kundra rénies - Sistemet pér mbrojtjen
kundra rénies
67. S SHEN 364:1992 2006 Fp
Pajisje mbrojtese personale kundra renies nga nje lartesi - Metodat
¢ provave
638. S SH EN 364:1992/AC:1993 2011 Fp
69. S SH EN 365:2004 2007 Fp
Pajisje mbrojtése personale kundra rénieve nga lartésia - Kérkesa t&
pérgithshme pér instruksionet e pérdorimit, mirémbajtjen,
kontrollin periodik, riparimin, markimin dhe paketimin
70. S SH EN 365:2004/AC:2000 2011 Fp
71. S SHEN 367:1992 2004 Fp
Veshje mbrojtése - Mbrojtja nga nxchtésia dhe zjarri - Metoda pér
péreaktimin e transmetimit t& nxechtsisé gjaté ekspozimit ndaj
flakés.
72. S SH EN 367:1992/AC:1992 2005 Fp
73, S SH EN 374-1:2003 2011 Fp
Dorashka mbrojtése kundér kimikateve dhe mikro-organizmave -
Pjesa 1: Terminologjia dhe kérkesat e performancés
74. S SH EN 374-2:2003 2007 Fp
Dorashka  mbrojtése  kundér  produkteve  kimike  dhe
mikroorganizmave - Pjesa 2: Pércaktimi i rezistencés ndaj
depértimit
73, S SH EN 374-3:2003 2007 Fp
Dorashka  mbrojtése  kundér  produkteve  kimike  dhe
mikroorganizmave - Pjesa 3: Pércaktimi i rezistencds ndaj
depértimit t& kimikateve
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76. S SH EN 374-3:2003/AC:2006 2006 Fp

73 S SH EN 374-4:2013 2014 Fp
Doreza mbrojtése kundér kimikateve dhe mikro-organizmave -
Pjesa 4: Pércaktimi 1 géndrueshmérisé s& degradimit nga kimikatet

78. S SH EN 379:2003+A1:2009 2009 Fp
Mbrojtja vetiake e syve - Filtrat pér saldimin automatik

79. S SHEN 381-1:1993 2000 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir e mbahen
ne dore

80. S SH EN 381-2:1995 1999 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit e sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 2: Metodat ¢ provés pér mbrojtéset e kémbéve

81. S SH EN 381-3:1996 1999 Fp
Veshje mbrojtése pér pérdoruesit ¢ sharave me zinxhir q& mbahen
né doré - Pjesa 3: Metodat e provés pér képucét

82. S SHEN 381-4:1999 2001 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 4: Metodat & proves per dorashkat mbrojtese per
sharat me zinxhir

83. S SH EN 381-5:1995 1999 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit e sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 5: Kérkesat pér mbrojtéset ¢ kémbéve

84. S SHEN 381-7:1999 2001 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir qe mbahen
ne dore - Pjesa 7: Kerkesat per dorashkat mbrojtese per sharat me
zinxhir

85. S SH EN 381-8:1997 2000 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 8: Me - todat e provave per mbrojteset e shares -
zinxhir

86. S SH EN 381-9:1997 2000 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 9: Kerkesat per mbrojteset e shares - zinxhir

87. S SH EN 381-10:2002 2004 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 10: Metoda e proves per mbrojteset e pjeses se
siperme te trupit

88. S SH EN 381-11:2002 2004 Fp
Veshje mbrojtese per perdoruesit ¢ sharave me zinxhir ge mbahen
ne dore - Pjesa 11: Kerkesat per mbrojteset e pjeses se siperme te
{rupit

89. S SH EN 388:2003 2011 Fp
Doreza mbrojtése kundér rrezigeve mekanike

90. S SH EN 397:2012+A1:2012 2013 Fp
Helmeta industriale t& sigurisé

91 S SH EN 402:2003 2004 Fp
Pajisje mbrojtése t& rrugéve t& frymémarrjes - Autorespiratoret me
ajér t& ngjeshur. me qark t& hapur dhe me maske - Kérkesat, provat,
markimi

92. S SH EN 403:2004 2010 Fp
Pajisje mbrojtése t& frym&marrjes pér vetéshpétim — Pajigje filtrimi
me kapug pér t& shpétuar nga zjarri — Kérkesat, prova, markimi
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93.

S SH EN 404:2005

Pajisje mbrojtése 1€ frym&marrjes pér vetéshpétim - Pajisje
veté&shpétuese me filtér monoksid karboni me pipéz q& mbahet n&
g0jé

2007

Fp

o4,

S SH EN 405:2001+A1:2009
Pajisje mbrojtése respiratore - Gjvsmé maskat me valvul filtrimi pér
mbrojtien nga gazet ose pjesézave - Kérkesat, prova, markimi

2009

Fp

93.

S SH EN 407:2004
Doreza mbrojtése kundér mrezigeve termike (nxehtési dhe/ose zjarr)

2007

Fp

96.

S SH EN 420:2003+A1:2009
Dorashka mbrojtése — Kérkesat e pérgjithshme dhe metodat e
provés

2009

Fp

97.

S SH EN 421:2010
Dorashka mbrojtése kundra rrezatimit jonizues dhe kundra ndotjes
radioaktive

2010

Fp

98.

S SH EN 443:2008
Helmetat pér zjarrfikésit né ndértesa dhe struktura té tjera

2011

Fp

99,

S SH EN 458:2004

Mbrojtése individuale pér mbrojtjen ¢ dégjimit - Rekomandime pér
pérzgjedhjen, pérdorimin, kujdesin dhe mirémbajtjen - Dokument
udh&zues

2007

100.

S SHEN 464:1994

Veshje mbrojtése - Mbrojtja nga kimikatet e 1€ng€shme dhe t&
gazta. pérfshiré aerosolet ¢ 1éngéshme dhe grimecat ¢ ngurta -
Pércaktimi 1 hermeticitetit t& veshjeve hermetike ndaj gazit (prova e
presionit t& bréndshém)

2004

Fp

101.

S SH EN 469:2005
Veshje mbrojtése pér zjarrfikés - Kérkesa e performancés pér
veshjet mbrojtése kundér zjarrit

2007

Fp

102,

S SH EN 469:2005/A1:2006

2007

Fp

S SH EN 469:2005/AC:20006

2007

103,

S SHEN 510:1993
Specifikime pér veshjet mbrojtése q& pérdoren ku ka rrezik prerjeje
nga pjesét e l&vizshme

1999

Fp

104.

S SH EN 511:2006
Dorashka mbrojtése kundér t& fiohtit

2007

Fp

105.

S SH EN 530:2010
Rezistenca ndaj géryerjes e materialit t& veshjeve mbrojtése -
Metodat e provave

2011

Fp

106.

S SH EN 564:2006
Pajisje alpine pér ngjitje.- Litarg t& hollé - Kérkesat ¢ sigurisé dhe
metodat e provés

2011

Fp

107.

S SH EN 565:2006
Pajisjet pér alpinizém - Shiritat - Kérkesat ¢ siguris€ dhe metodat ¢
provés

2011

108.

S SH EN 566:2006
Pajisjet pér alpinizém - Shiritat - Kérkesat ¢ sigurisé dhe metodat e
provés

2011

Fp

109.

S SH EN 567:2013
Pajisjet pér alpinizém - Fiksues litari - Kérkesat ¢ sigurisé dhe
metodat e provés

2013

Fp

110.

S SH EN 568:2007
Pajisjet pér ngjitje n& mal - Ankoruesit ¢ akullit - Kérkesat ¢
siguris€ dhe metodat e provés

2011

Fp
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111.

S SH EN 569:2007
Pajisjet pér ngjitje né mal - Bulonat me vath - Kérkesat e sigurisé
dhe metodat ¢ provés

2007

112.

S SH EN 659:2003+A1:2008
Dorashka mbrojtése pér zjarrfikésit

2010

Fp

113.

S SH EN 659:2003+A1:2008/AC:2009

2010

Fp

114.

S SHEN 702:1994

Veshje mbrojtese - Mbrojtja nga nxehtesia dhe flaka - Metoda e
provés - Pércaktimi 1 fransmetimit t& nxchtésis€ me kontakt
népérmjet veshjes mbrojtése ose materialeve t& saj

1998

Fp

115,

S SH EN 795:1996
Pajisjet € mbrojtjes nga réniet nga lartdsia - Pajisjet ¢ ankorimit

2013

Fp

116.

S SH EN 795:1996/A1:2000

2013

Fp

117.

S SHEN 812:2012
Kapugat kundra goditjeve ne industri

2012

Fp

118.

S SH EN 813:2008
Pajisje mbrojtése personale kundra rénies nga njé& lartési - Rripat e
siguris€ g€ vishen né kofshé, trup dhe krahé

2009

Fp

119.

S SH EN 863:1995
Veshje mbrojtese vetite mekanike metoda ¢ proves - Rezistenca ne

gpim

2002

Fp

120.

S SHEN 892:2012
Pajisje t& ngjitjes n& mal - Litargt dinamik t& ngjitjes n& mal -
Kérkesat e sigurisé€ dhe metodat € provés

2013

Fp

121.

S SH EN 893:2010
Pajisjet pér ngjitje n&€ mal - Paftat me thumba - Kérkesat ¢ sigurisé
dhe metodat ¢ provés

2011

Fp

122.

S SH EN 943-1:2002

Veshje mbrojtse kundra produkteve kimike te lengeta dhe te gazta.
perfshire aerosolet € lengeta dhe grimcat € ngurta - Pjesa 1: Kerkesa
te performances per kominoshet me ventilim dhe pa ventilim. per
mbrojtje kimike hermetike ndaj gazit (Tipi 1) dhe jo (Tipit 2)

2004

Fp

123.

S SH EN 943-1:2002/ AC: 2005

2007

Fp

124,

S SH EN 943-2:2002

Veshjet mbrojtése kundra produkteve kimike t& 1éngéta dhe t&
gazta. pérfshiré acrosolet ¢ léngéta dhe grimeat ¢ ngurta - Pjesa 2:
Kérkesat pér performancén e kominosheve pér mbrojtjen kimike
hermetike ndaj gazit (Tipi 1). t&é cilat pérdoren nga ekipet e
shpétimit

2006

Fp

125,

S SH EN 958:2006+A1:2010

Pajisjet pér ngjitje n& mal - Sistemet pér thithjen ¢ enrgjisé qg
pérdoren pér ngjitjen (via ferrata) - Kérkesat e sigurisé dhe metodat
€ proves

2012

126.

S SH EN 960:2006
Modele koke pér t& kryer provat ¢ helmetave mbrojtése

2007

Fp

127.

S SHEN 966:2012+A1:2012
Helmeta pér sportet ajrore

2013

Fp

128.

S SH EN 1073-1:1998
Veshje mbrojtése kundra ndotjes radicaktive - Pjesa 1: Kérkesat
dhe metodat e provés pér veshjet mbrojtése me ajrosje (ventilim),

2007

Fp
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kundra ndotjes radioaktive grimcore

129. | S SHEN 1073-2:2002 2004 Fp
Veshje mbrojtése kundra ndotjes radioaktive — Pjesa 2: Kérkesat
dhe metodat e provés pér veshjet mbrojtése pa ventilim kundra
ndotjes radioactive t& grimcave

130. | S SH EN 1077:2007 2008 Fp
Helmetat pér skiatoret alpinistg

131. | S SHEN 1078:2012+A1:2012 2013 Fp
Helmetat pér giklistét me pedal dhe patinatorét

132. | S SH EN 1080:2013 2013 Fp
Helmetat mbrojtése nga goditjet pér f8mijét e vegjél

133. | S SHEN 1082-1:19% 2006 Fp
Veshje mbrojtese - Dorashkat dhe mbrojteset ¢ kraheve per
mbrojtjen nga prerjet dhe plagosjet nga thikat e dores - Pjesa 1:
Doreza dhe mbrojtese te kraheve me veshje me - talike

134. | S SH EN 1082-2:2000 2006 Fp
Veshje mbrojtese - Dorashkat dhe mbrojteset e kraheve per
mbrojtjen nga prerjet dhe plagosjet nga thikat e dores - Pjesa 2:
Dorashkat me thure zinxhir dhe mbrojteset € kraheve

135. | S SH EN 1082-3:2000 2002 Fp
Veshje mbrojtese - Dorashkat dhe mbrojteset ¢ kraheve per
mbrojtjen nga prerjet dhe plagosjet nga thikat ¢ dores - Pjesa 3:
Prova ne prerje me goditje e tekstileve, lekures dhe materialeve te
tjere

136. | S SHEN 1146:2005 2007 Fp
Pajisje mbrojtése t& frymémarrjes - Aparate mbrojtése t&
frymémarrjes me funksion t& pavarur, me qark t& hapur t& ajrit t&
ngjeshur, ku pérfshihet njé maské pér shpétim - Kérkesat, prova
dhe markimi

137. | S SH EN 1149-1:20006 2007 Fp
Veshje mbrojtése - Vetite elektrostatike - Pjesa 1: Metoda e provés
pér matjen e rezistencés sé sipérfages

138. | S SHEN 1149-2:1997 2000 Fp
Veshje mbrojtese - Vetite elektrostatike Pjesa 2: Metoda e proves
per matjen e rezistences elekirike neper nje material (rezistenca
vertikale)

139. | S SHEN 1149-3:2004 2006 Fp
Veshje mbrojtése - Vetité elektrostatike - Pjesa 3: Metodat e provés
pér matjen e rrénies s& ngarkesés

140. | S SHEN 1149-5:2008 2010 Fp
Veshje mbrojtése - Vetité elektrostatike - Pjesa 5: Performanca e
materialit dhe kérkesat e projektimit

141. | S SH EN 1150:1999 2001 Fp
Veshje mbrojtese - Veshje me pamshmeri per perdorim jo
profesional - Metodat e provave dhe kerkesat

142. | S SHEN 1384:2012 2013 Fp
Helmetat per aktivitetet ¢ hipizmit

143. | S SHEN 1385:2012 2013 Fp
Helmetat per kanotazh dhe per sportet e ujrave te embla

144. | S SH EN 1486:2007 2008 Fp
Veshje mbrojtése pér zjarrfikésit - Metodat e provave dhe kérkesat
pér veshjet reflektuese pér zjarrfikésit e specializuar

145. | S SH EN 1497:2007 2009 Fp
Pajisje personale pé&r mbrojtjen kundra rénies - Sistem rripash
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146.

S SHEN 1621-1:2012

Veshjet mbrojtése t&€ motogiklistéve ndaj goditjeve mekanike -
Pjesa 1: Mbrojtéset ndaj goditjeve t& kyceve t& gjymtyréve t&
motogiklistéve - Kérkesat dhe metodat e provés

2013

Fp

147.

S SHEN 1621-2:2014

Veshjet mbrojtése t&€ motogiklistéve ndaj goditjeve mekanike -
Pjesa 2: Mbrojtésit ¢ kurizit t& motogiklistéve - Kérkesat dhe
metodat e provés

2014

Fp

148.

S SH EN 1731:2006
Pajisje personale pér mbrojtjen e syrit - Mbrojtésa t& syve dhe t&
fytyrgs t€ tipit me rrjetd

2010

Fp

149.

S SH EN 1809:2014
Pajisjet zhytése - Kompensatorét ¢ afiésis€é notuese - Kérkesat
funksionale dhe t& siguris&, metodat e provés

2015

150.

S SH EN 1827:1999+A1:2009

Pajisje mbrojtése t& rrugéve & frymémarrjes - Gjysém maskat pa
valvola inhalimi dhe me filtra t& ndarshém pér mbrojtje kundra
gazrave ose kundra gazrave me grimca ose vetdm kundra grimcave
- Kérkesat, provat, markimi

2011

Fp

151.

S SH EN 1868:1997
Pajisje mbrojtése personale kundér rénies nga lartésité - Lista e
termave ekuivalente

2001

Fp

152,

S SH EN 1891:1998
Pajisje mbrojtese personale per parandalimin e renieve nga nje
lartesi - Litaret me tendosje te vogel me veshje metalike

20006

Fp

153.

S SH EN 1938:2010
Mbrojtje personale ¢ syve - Syzet per pérdoruesit € motocikletave
dhe bigikletave

2011

Fp

154,

S SH EN ISO 4869-2:1995

Akustika - Mbrojtéset ¢ dégjimit - Pjesa 2: Vler&simi 1 niveleve t&
presionit t& tingullit t&€ ponderuar A - kur mbrojtéset e dégjimit jang
t& vendosura

2000

Fp

155,

S SH EN ISO 4869-2:1995/AC:2007

2010

Fp

156.

S SH EN ISO 4869-3:2007

Akustika - Mbrojtéset ¢ dégjimit - Pjesa 3: Matja ¢ humbjes s&
zhurmés akustike si pasojé e futjes s& kufjeve duke pérdorur njé
instalim prove akustike (ISO 4869-3:2007)

2010

Fp

157.

S SH EN ISO 6529:2001

Veshje mbrojtese - Mbrojtja kundra produkteve kimike -
Percaktimi i rezistences se materialit te perdorur per veshjen
mbrojtese kundra depertimit te lengjeve dhe gazeve

2007

Fp

158.

S SH EN ISO 6530:2005

Veshje mbrojtése - Mbrojtje kundér produkteve kimike t& 1éngéta -
Metoda e provés pér rezistencén ¢ materialeve né depértimin nga
1&ngjet

2007

Fp

159.

S SH EN ISO 6942:2002

Veshje mbrojtese - Mbrojtja nga nxehtesia dhe zjarri — Metoda e
proves: Vleresimi 1 materialeve dhe 1 bashkesise se materialeve kur
ato ekspozohen ndaj nje burimi te nxchtesise rrezatuese

2003

Fp
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160. | S SH ENISO 9185:2007 2007 Fp
Veshje mbrojtése - VlerSsimi i rezistencds s& materialeve ndaj
spérkatjes s& metalit t& shkriré (ISO 9185:2007)

161. | S SHENISO 10256:2003 2005 Fp
Mbrojtja e kokds dhe e fytyrés né lojén e hokeit n& akull

162. | S SHENISO 10819:2013 2013 Fp
Vibracioni dhe goditja mekanike - Vibracioni doré - krah - Metoda
pér matjen dhe vlerEsimin e transferueshméris€ s& vibrimit
népérmjet dorashkave né shuplakat

163. | S SHENISO 10862:2009 2009 Fp
Anije t& vogla — Sistemi i ¢lirimit t& shpejté pér rripat trapez (ISO
10862:2009)

164. | S SHENISO 11611:2007 2007 Fp
Veshje mbrojtése q& pérdoren né saldim dhe procest gé& lidhen me
t& (ISO 11611:2007)

165. | S SHENISO 11612:2008 2009 Fp
Veshje mbrojtése pér punétorét q& i ekspozohen nxehtésisé (me
pérjashtim t&€ veshjeve t& zjarrfikésave dhe saldatoréve) (ISO
11612:2008)

166. | S SHEN 12021:2014 2014 Fp
Pajisje t& frym@marrjes - Gaze t& ngjeshur pé&r aparatet ¢
frymémarrjes

167. | S SHEN 12083:1998 2002 Fp
Pajisje mbrojtése t&€ rrugéve & frymémarrjes - Filtrat me tuba pér
frymémartje (filtra ge nuk montohen n& masks) filtrat per grimea.
filtrat per gaz dhe filtrat ¢ kombinuar - Kérkesat, provat, markimi

168. | S SH EN 12083:1998/AC:2000 2011 Fp

169. | S SH EN ISO 12127-2:2007 2007 Fp
Veshje pér mbrojtjen kundra nxehtésisé dhe flakés — Pércaktimi 1
transmetimit termik népérmjet veshjeve mbrojtése ose materialeve
t& tyre pérbérés — Pjesa 2: Metoda ¢ provés qé pérdor transmetimi
termik me kontakt t& prodhuar nga cilindra t& vegjél me pikatore
(ISO 12127-2:2007)

170. | S SHEN 12270:2013 2014 Fp
Pajisjet pér ngjitje n€ mal - Pykat - Kérkesat e siguris€ dhe metodat
¢ provés

171. | S SHEN 12275:2013 2013 Fp
Pajsjet pér ngjitje n€ mal - Bashkuesit - Kérkesat e sigurisé dhe
metodat e provés

172. | S SHEN 12276:2013 2014 Fp
Pajisjet pér alpinizém. ankorimet me friksion - Kérkesa pér siguring
dhe metodat ¢ provés

173. | S SHEN 12277:2007 2007 Fp
Pajisjet pér ngjitje né¢ mal - Pajimet - Kérkesat e sigurisé dhe
metodat e provés

174. | S SHEN 12278:2007 2010 Fp
Pajisje pér ngjitjen né mal - Pulexhat - Kérkesat ¢ sigurisé dhe
metodat e provés

175. | S SHENISO 12311:2013 2014 Fp
Pajisje mbrojtése personale - Metodat e provés pér syzet e diellit
dhe konsumimin né kohg t& gjaté n€ lidhje me syté

176. | S SHENISO 12312-1:2013 2014 Fp
Mbrojtja e syve dhe e fytyrés - Syzet ¢ diellit dhe dhe konsumimi
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